
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

Asti, data del protocollo 

LA DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” 

e ss.ii.mm.; 

VISTA la L. n. 234 del 30 dicembre 2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare 

relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e per il 

triennio 2022 – 2024”;  

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione 

del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO l’art. 34 quater della Legge 196/2009; 

TENUTO CONTO che l’Ufficio scrivente per la spedizione di posta ordinaria, raccomandate, 

raccomandate A/R e pacchi si avvale dei servizi messi a disposizione da Poste 

Italiane S.p.A. con “Bolgetta Conto di Credito Periferico (L. 662/96)” e che tale 

servizio viene regolato mediante il contratto n. 1897591 – 2022, conto 

contrattuale 30084954-005 per Ambito di Asti; 

VERIFICATA  la corrispondenza degli addebiti elencati nelle distinte relative agli invii emesse 

da parte dell’Ufficio scrivente con i report ricevuti da Poste Italiane S.p.A. 

giacenti agli atti; 

VISTA la fattura di Poste Italiane S.p.A. di cui al prospetto di seguito elencato:  

Fattura n. Data CIG Imponibile provvigione Totale 

1022280752_settembre 2022 2/11/2022 Z0833C5FD
2 

32,50 4,88 37,38 

  TOTALE 32,50 4,88 37,38 

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

 relativa ai servizi postali resi nel periodo settembre 2022; 

ACCERTATO che sul cap. 2139 pg. 9 “Spese postali” dello stato di previsione della spesa di 

questo Ministero per l’anno finanziario 2022 risultano le necessarie 

disponibilità di cassa e di competenza 

D E C R E T A 

Art. 1 - sono autorizzati l’impegno, la liquidazione e il pagamento della somma 

complessiva di € 37,38 per il pagamento della fattura in premessa a favore di 

Poste Italiane S.p.A., viale Europa, 190, 00144 ROMA, in relazione al servizio in 

conto postale per il periodo settembre 2022; 

Art. 2 -  il pagamento di cui all’art. 1 è da effettuarsi con le modalità richieste dal 

beneficiario sul conto dedicato identificato con IBAN 

IT32U0760101000000000595108 intestato a Poste Italiane S.p.A. 

Art. 3 - la suddetta somma complessiva di € 37,38 graverà sul cap. 2139 pg. 9 dello 

stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022.  

 

LA DIRIGENTE 
Laura Bergonzi 

 

 

 

  

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2022-11-07T09:13:15+0000
	BERGONZI LAURA


		2022-11-07T12:28:38+0100
	protocollo




